
1

DEBABARRENA ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA 

Hiri-hondakinen Biltzeko Zerbitzuko Langile Espezia-
lista plaza bat hornitzeko hautaketa-prozesuan onar-
tuen eta baztertuen behin betiko zerrenda eta lehen 
ariketaren data. 

Presidentziaren ebazpena. 18 zk./2023. 2023ko irailak 5.  
 

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko hiri-hondakinak 
bil tzeko zerbitzuko langile espezialistaren 260 zenbakiko lanpostua 
be te tze ko lan-kontratu mugagabearen bidez egindako jarduketak 
ikusi ondoren, 

2022ko urriaren 26an, Ba tzar Orokorrak hartutako erabakia 
betez, non prozesu horren oinarriak onartu ziren  

 

EBATZI DUT 

Lehena.    Erreklamaziorik ez denez aurkeztu, behin-behineko 
zerrendari behin betiko izaera emango zaio. Ondoren adierazten 
da onartutako eta baztertutako izangaien zerrenda. Zerrenda hori 
Gi puz koa ko eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta erakundearen 
webgunean argitaratuko da eta Debabarrena Eskualdeko Manko-
munitatearen iragarki-oholean jarriko da. 

— Onartutakoen behin betiko zerrenda: 

MANCOMUNIDAD COMARCAL DE DEBABARRENA 

Lista definitiva de personas admitidas y excluidas en 
el proceso selectivo para el acceso a una plaza de 
Operario/a Especialista del Servicio de Recogida de 
Residuos Urbanos y fecha del primer ejercicio. 

Resolución de presidencia. Núm. 18/2023. 5 de septiembre 
de 2023. 

Vistas las actuaciones llevadas a cabo para la provisión del 
puesto núm. 260 de Operario especialista del servicio de recogida 
de residuos urbanos de la Mancomunidad Comarcal de Debaba-
rrena, para la cobertura mediante contrato laboral indefinido. 

De conformidad con el Acuerdo adoptado por la Junta Gene-
ral en sesión celebrada el 26 de octubre de 2022, que aprueba 
las bases de dicho proceso, 

HE RESUELTO 

Primero.    No habiendo sido presentada reclamación alguna, 
elevar a definitiva la lista provisional de candidatos admitidos y 
excluidos, que a continuación se indica, y que se hará pública 
en el Boletín Oficial de Gi puz koa y Bizkaia, así como en la página 
web de la Entidad y será expuesta en el tablón de anuncios de 
la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena. 

— Lista definitiva de admitidos: 

Lehen abizena                                                        Bigarren abizena                                     Izena NAN 
Apellido 1                                                                Apellido 2                                                 Nombre DNI 

ZUBIZARRETA LEJARDI ANA XX3137XX-X 
ZUBIZARRETA LEJARDI IRENE 3059XXXX-X 
ARAMBERRI GOIMENDIOURRUTIA HARITZ XXXX4077-X 
BAY SANTANA JESÚS XX3843XX-X 
DOSUNA GOMEZ LUS XXXX0492-X 
FERNANDEZ COSTA ANDREA 7258XXXX-X 
PATIÑO RODRIGUEZ MARIO 3063XXXX-X 
ARREGI ZUBIZARRETA PATXI XXXX4746-X 
PASCUAL CORRALES JOSE JAVIER 1537XXXX-X 
ANTOLIN MENDICUTE IBAN XX3867XX-X 
GOMEZ ALVAREZ CARLOS 7260XXXX-X 
LIZARDI FERNADEZ GORKA XXXX3193-X 
GALÁN SOLANA DEMETRIO XX5773XX-X 
URZELAI GISASOLA JUAN JOSE 1538XXXX-X 
URKIRI AGIRREGABIRIA XABIER XXXX3726-X 
ROYO MATA ALEXANDER 7328XXXX-X 
SEKKAKI ROUBYOU SAID XX4622XX-X 
DOSUNA GOMEZ MAURICIO 1536XXXX-X 
AJA SIERRA ERNESTO XXXX7844-X 
CASTAÑEDA AGUIRRE JUAN CARLOS 1390XXXX-X 
FUENTES BECARES JORGE XX3134XX-X 
ARRIETA BEDAYO ANTON 1538XXXX-X 
PEREZ CASTRO RUBEN XXXX9347-X 
GISASOLA GONZALEZ JOSU XX3854XX-X 
ORUETA ZUBIA IKER 7258XXXX-X 
CARRACEDO MUÑOZ JOSU XXXX7478-X 
GARCIA BURIEL ASIER XX3397XX-X 
CHEIKH-MHAND BEN MOUSSA MOHAMED 7946XXXX-X 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
66

16

178 Jueves, a 14 de septiembre de 20232023ko irailaren 14a, osteguna

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



CARMONA MARCIANES JOSE XXXX7005-X 
YANGUAS ZAZO WILLIAM 4434XXXX-X 
ARANA SOLOZABAL PEDRO MARI XXXX4249-X 
LOPEZ MAIROS BENJAMIN 1539XXXX-X 
AMADOR PEREZ SERGIO XXXX2366-X 
JURADO FURUNDARENA ITZIAR XX5778XX-X 
LANDA ERRASTI IGOR 7257XXXX-X 
IRONDO GIL GORKA XXXX0809-X 
RIELO AYASTUY JOSEBA XX2998XX-X 
MUGUERZA ELUSTONDO JOKIN 4516XXXX-X 
PONCELA MIGUEL LUIS MARTIN XXXX8675-X 
VEJO HERNANDEZ FERNANDO XX3890XX-X 
SOUSA SOTO OSCAR 7257XXXX-X 
ARANA SOLOZABAL JAVIER XX3725XX-X 
MENDAZONA LABERNIA DAVID XXXX8175-X 
MARTINEZ ALONSO FERNANDO XX3786XX-X 
MENDOZA FERNADEZ ISMAEL 7231XXXX-X 
RODRIGUEZ SORIA AITOR XXXX8802-X 

Lehen abizena                                                        Bigarren abizena                                     Izena NAN 
Apellido 1                                                                Apellido 2                                                 Nombre DNI 

2

— Baztertuen behin betiko zerrenda: — Lista definitiva de excluidos: 

Lehen abizena 
Apellido 1 

Bigarren abizena 
Apellido 2 

Izena 
Nombre 

NAN 
DNI 

Baztertzeko arrazoia
Motivo exclusión

ARTEAGA RAMOS ALEJANDRO XXXX4831-X Ez du 3.c puntua egiaztatzen / No acredita el punto 3.c
ALZAGA MENAZA PEDRO 1537XXXX-X Ez du 3.c puntua egiaztatzen / No acredita el punto 3.c

Bigarrena.    Deialdi bakarrean dei tzea, onartutako partaide 
guztiei, oposizio-probaren lehenengo ariketa egi te ko 2023ko irai-
laren 26an, goizeko 11:00etan, Azterketan gelan, 6. solairuan - 
Gi puz koa ko Ingeniaritza eskolan, Eibarren, Otaola Etorbidea 29.

 

*  Ekitaldiaren garapena. 

— Izangaiek NANa eta boligrafo urdina eraman beharko di-
tuzte probara. 

— Telefono mugikorrak itzalita egon beharko dira uneoro.  
 

*  Ariketaren amaiera eta lokala uztea. 

— Izangaiek modu ordenatuan eta laguntzaileen argibideei 
jarraituz utziko dute lokala. 

Eibar, 2023ko irailaren 5a.—Ion Zubiaurre Ros, presidentea.
(6616)

Segundo.    Convocar en llamamiento único para rea li zar el 
primer ejercicio de la prueba de oposición el día 26 de septiembre 
de 2023 a las 11:00 horas en el Aula de exámenes - 6.ª planta- 
de la Escuela de Ingeniería del Campus de Gi puz koa de Eibar 
(Universidad laboral), sito en Otaola Etorbidea 29, de Eibar. 

*  Desarrollo del ejercicio. 

— Las personas aspirantes deberán acudir a la prueba pro-
vistas de su DNI y así como de bolígrafo de color azul. 

— Los teléfonos móviles deberán estar apagados en todo 
momento. 

*  Fin del ejercicio y abandono del local. 

— Las personas aspirantes abandonarán el local de forma 
ordenada y siguiendo las indicaciones del personal colaborador. 

Eibar, a 5 de septiembre de 2023.—El presidente, Ion Zu-
biaurre Ros. (6616) 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
66

16

Número                    zenbakia 178178
Jueves, a 14 de septiembre de 20232023ko irailaren 14a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



cv
e:

 B
O

B-
20

23
a1

78
-(V

I-2
7)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 15 de septiembre de 2023Núm. 178 Pág. 1

SECCIÓN VI
OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

Mancomunidad Comarcal de Debabarrena

Resolución de Presidencia 18/2023, de 5 de septiembre de 2023

Vistas las actuaciones llevadas a cabo para la provisión del puesto número 260 de 
Operario especialista del servicio de recogida de residuos urbanos de la Mancomunidad 
Comarcal de Debabarrena, para la cobertura mediante contrato laboral indefinido.

De conformidad con el Acuerdo adoptado por la Junta General en sesión celebrada 
el 26 de octubre de 2022, que aprueba las bases de dicho proceso,

HE RESUELTO:

Primero: No habiendo sido presentada reclamación alguna, elevar a definitiva la lista 
provisional de candidatos admitidos y excluidos, que a continuación se indica, y que se 
hará pública en el «Boletín Oficial de Gipuzkoa» y «Boletín Oficial de Bizkaia», así como 
en la página web de la Entidad y será expuesta en el tablón de anuncios de la Manco-
munidad Comarcal de Debabarrena.

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI

ZUBIZARRETA LEJARDI ANA XX3137XX-X

ZUBIZARRETA LEJARDI IRENE 3059XXXX-X

ARAMBERRI GOIMENDIOURRUTIA HARITZ XXXX4077-X

BAY SANTANA JESÚS XX3843XX-X

DOSUNA GOMEZ LUS XXXX0492-X

FERNANDEZ COSTA ANDREA 7258XXXX-X

PATIÑO RODRIGUEZ MARIO 3063XXXX-X

ARREGI ZUBIZARRETA PATXI XXXX4746-X

PASCUAL CORRALES JOSE JAVIER 1537XXXX-X

ANTOLIN MENDICUTE IBAN XX3867XX-X

GOMEZ ALVAREZ CARLOS 7260XXXX-X

LIZARDI FERNADEZ GORKA XXXX3193-X

GALÁN SOLANA DEMETRIO XX5773XX-X

URZELAI GISASOLA JUAN JOSE 1538XXXX-X

URKIRI AGIRREGABIRIA XABIER XXXX3726-X

ROYO MATA ALEXANDER 7328XXXX-X

SEKKAKI ROUBYOU SAID XX4622XX-X

DOSUNA GOMEZ MAURICIO 1536XXXX-X

AJA SIERRA ERNESTO XXXX7844-X

CASTAÑEDA AGUIRRE JUAN CARLOS 1390XXXX-X

FUENTES BECARES JORGE XX3134XX-X

ARRIETA BEDAYO ANTON 1538XXXX-X

PEREZ CASTRO RUBEN XXXX9347-X

GISASOLA GONZALEZ JOSU XX3854XX-X

ORUETA ZUBIA IKER 7258XXXX-X

CARRACEDO MUÑOZ JOSU XXXX7478-X

GARCIA BURIEL ASIER XX3397XX-X



cv
e:

 B
O

B-
20

23
a1

78
-(V

I-2
7)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 15 de septiembre de 2023Núm. 178 Pág. 2

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI

CHEIKH-MHAND BEN MOUSSA MOHAMED 7946XXXX-X

CARMONA MARCIANES JOSE XXXX7005-X

YANGUAS ZAZO WILLIAM 4434XXXX-X

ARANA SOLOZABAL PEDRO MARI XXXX4249-X

LOPEZ MAIROS BENJAMIN 1539XXXX-X

AMADOR PEREZ SERGIO XXXX2366-X

JURADO FURUNDARENA ITZIAR XX5778XX-X

LANDA ERRASTI IGOR 7257XXXX-X

IRONDO GIL GORKA XXXX0809-X

RIELO AYASTUY JOSEBA XX2998XX-X

MUGUERZA ELUSTONDO JOKIN 4516XXXX-X

PONCELA MIGUEL LUIS MARTIN XXXX8675-X

VEJO HERNANDEZ FERNANDO XX3890XX-X

SOUSA SOTO OSCAR 7257XXXX-X

ARANA SOLOZABAL JAVIER XX3725XX-X

MENDAZONA LABERNIA DAVID XXXX8175-X

MARTINEZ ALONSO FERNANDO XX3786XX-X

MENDOZA FERNADEZ ISMAEL 7231XXXX-X

RODRIGUEZ SORIA AITOR XXXX8802-X

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Motivo exclusión

ARTEAGA RAMOS ALEJANDRO XXXX4831-X No acredita el punto 3.c.

ALZAGA MENAZA PEDRO 1537XXXX-X No acredita el punto 3.c.

Segundo: Convocar en llamamiento único para realizar el primer ejercicio de la prue-
ba de oposición el día 26 de septiembre de 2023 a las 11:00 horas en el Aula de exáme-
nes -6.ª planta- de la Escuela de Ingenieria del Campus de Gipuzkoa de Eibar, (Univer-
sidad laboral), sito en Otaola Etorbidea, 29, de Eibar.

Desarrollo del ejercicio
Las personas aspirantes deberán acudir a la prueba provistas de su DNI y así como 

de bolígrafo de color azul.
Los teléfonos móviles deberán estar apagados en todo momento.

Fin del ejercicio y abandono del local
Las personas aspirantes abandonarán el local de forma ordenada y siguiendo las 

indicaciones del personal colaborador.
En Eibar, a 5 de septiembre de 2023.—El Presidente, Ion Zubiaurre Ros

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA



ee
k:

 B
AO

-2
02

3a
17

8-
(V

I-2
7)

BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA BAO
2023, irailak 15. Ostirala178. zk. 1. orr.

VI. ATALA
BESTELAKO HERRI ADMINISTRAZIOAK

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatea

18/2023 Presidentziaren Ebazpena, 2023ko irailak 5

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko hiri-hondakinak biltzeko zerbitzuko lan-
gile espezialistaren 260 zenbakiko lanpostua betetzeko lan-kontratu mugagabearen bi-
dez egindako jarduketak ikusi ondoren.

2022ko urriaren 26an, Batzar Orokorrak hartutako erabakia betez, non prozesu ho-
rren oinarriak onartu ziren.

EBATZI DUT:

Lehena: Erreklamaziorik ez denez aurkeztu, behin-behineko zerrendari behin betiko 
izaera emango zaio. Ondoren adierazten da onartutako eta baztertutako izangaien ze-
rrenda. Zerrenda hori Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 
eta erakundearen webgunean argitaratuko da eta Debabarrena Eskualdeko Mankomu-
nitatearen iragarki-oholean jarriko da.

ONARTUTAKOEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

Lehen abizena Bigarren abizena Izena NAN

ZUBIZARRETA LEJARDI ANA XX3137XX-X

ZUBIZARRETA LEJARDI IRENE 3059XXXX-X

ARAMBERRI GOIMENDIOURRUTIA HARITZ XXXX4077-X

BAY SANTANA JESÚS XX3843XX-X

DOSUNA GOMEZ LUS XXXX0492-X

FERNANDEZ COSTA ANDREA 7258XXXX-X

PATIÑO RODRIGUEZ MARIO 3063XXXX-X

ARREGI ZUBIZARRETA PATXI XXXX4746-X

PASCUAL CORRALES JOSE JAVIER 1537XXXX-X

ANTOLIN MENDICUTE IBAN XX3867XX-X

GOMEZ ALVAREZ CARLOS 7260XXXX-X

LIZARDI FERNADEZ GORKA XXXX3193-X

GALÁN SOLANA DEMETRIO XX5773XX-X

URZELAI GISASOLA JUAN JOSE 1538XXXX-X

URKIRI AGIRREGABIRIA XABIER XXXX3726-X

ROYO MATA ALEXANDER 7328XXXX-X

SEKKAKI ROUBYOU SAID XX4622XX-X

DOSUNA GOMEZ MAURICIO 1536XXXX-X

AJA SIERRA ERNESTO XXXX7844-X

CASTAÑEDA AGUIRRE JUAN CARLOS 1390XXXX-X

FUENTES BECARES JORGE XX3134XX-X

ARRIETA BEDAYO ANTON 1538XXXX-X

PEREZ CASTRO RUBEN XXXX9347-X

GISASOLA GONZALEZ JOSU XX3854XX-X

ORUETA ZUBIA IKER 7258XXXX-X

CARRACEDO MUÑOZ JOSU XXXX7478-X

GARCIA BURIEL ASIER XX3397XX-X



ee
k:

 B
AO

-2
02

3a
17

8-
(V

I-2
7)

BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA BAO
2023, irailak 15. Ostirala178. zk. 2. orr.

Lehen abizena Bigarren abizena Izena NAN

CHEIKH-MHAND BEN MOUSSA MOHAMED 7946XXXX-X

CARMONA MARCIANES JOSE XXXX7005-X

YANGUAS ZAZO WILLIAM 4434XXXX-X

ARANA SOLOZABAL PEDRO MARI XXXX4249-X

LOPEZ MAIROS BENJAMIN 1539XXXX-X

AMADOR PEREZ SERGIO XXXX2366-X

JURADO FURUNDARENA ITZIAR XX5778XX-X

LANDA ERRASTI IGOR 7257XXXX-X

IRONDO GIL GORKA XXXX0809-X

RIELO AYASTUY JOSEBA XX2998XX-X

MUGUERZA ELUSTONDO JOKIN 4516XXXX-X

PONCELA MIGUEL LUIS MARTIN XXXX8675-X

VEJO HERNANDEZ FERNANDO XX3890XX-X

SOUSA SOTO OSCAR 7257XXXX-X

ARANA SOLOZABAL JAVIER XX3725XX-X

MENDAZONA LABERNIA DAVID XXXX8175-X

MARTINEZ ALONSO FERNANDO XX3786XX-X

MENDOZA FERNADEZ ISMAEL 7231XXXX-X

RODRIGUEZ SORIA AITOR XXXX8802-X

BAZTERTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA

Lehen abizena Bigarren abizena Izena NAN Baztertzeko arrazoia

ARTEAGA RAMOS ALEJANDRO XXXX4831-X Ez du 3.c puntua egiaztatzen.

ALZAGA MENAZA PEDRO 1537XXXX-X Ez du 3.c puntua egiaztatzen.

Bigarrena: Deialdi bakarrean deitzea, onartutako partaide guztiei, oposizio-probaren 
lehenengo ariketa egiteko 2023ko irailaren 26an, goizeko 11:00etan, Azterketan gelan, 
6. solairuan- Gipuzkoako Ingeniaritza eskolan, Eibarren, Otaola Etorbidea, 29.

Ekitaldiaren garapena
Izangaiek NANa eta boligrafo urdina eraman beharko dituzte probara.
Telefono mugikorrak itzalita egon beharko dira uneoro.

Ariketaren amaiera eta lokala uztea
Izangaiek modu ordenatuan eta laguntzaileen argibideei jarraituz utziko dute lokala.
Eibarren, 2023ko irailaren 5ean.—Presidentea, Ion Zubiaurre Ros

BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA


